
ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ! 
СЕРДЕЧНО ПОЗДРАВЛЯЕМ ВАС С ДНЕМ СЕМЬИ, 

ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ!

Крепкая и дружная семья всегда была и будет основой нашего общест-
ва и государства.  Семья – это тепло родного очага, самые близкие люди 
в нашей жизни, которые делают нас по-настоящему счастливыми, дарят 
искреннюю любовь и поддержку. Именно в семье от старшего поколения 
к младшему передаются традиции и нравственные устои, жизненные 
ценности, которые скрепляют общество, делают его сильнее. 

Особые слова признательности и благодарности многодетным 
семьям и приемным родителям: за широту души, терпение и забо-
ту. Вызывают восхищение и глубокое уважение супружеские пары, 
прожившие в любви и согласии долгие годы. Их пример всегда будет 
образцом для молодых людей, для тех, кто только вступает в брак.

Пусть с каждым годом становится все больше крепких и счастли-
вых семей. Искренне желаем всем здоровья, любви, взаимопонима-
ния, счастья и добра!

Совет депутатов и администрация 
Колтушского городского поселения

№ 11 (350) от 11.07.2025 года Колтушское городское поселение

ПОЗДРАВЛЯЕМ!
ОСОБЕННЫЙ ЮБИЛЕЙ ОСОБЕННОГО ЧЕЛОВЕКА!

Сегодня свое 90-летие отмечает житель блокадного Ленинграда, 
ветеран Великой Отечественной войны Мартиканин Матвей Матве-
евич!

90 лет — это золотая осень жизни, время подводить мудрые итоги 
и наслаждаться заслуженным уважением. Ваша жизнь — это настоя-
щий подвиг и урок мужества для всех нас.

Желаем Вам жизненной энергии и душевного тепла в окружении 
любящей семьи!

Совет депутатов и администрация 
Колтушского городского поселения

Отчет о результатах деятельности автономного учреждения 
дополнительного образования «Колтушская детская школа искусств» 
об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 

за 2024 год.

УСИЛЕНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  

В связи с увеличением угроз, связанных с БПЛА, губернатор ЛО Александр 
Дрозденко объявил о введении повышенных мер безопасности в регионе.

Сигнал воздушной тревоги будет передаваться жителям региона посредст-
вом SMS-сообщений исключительно в случаях непосредственной угрозы воз-
душному пространству над территорией Ленинградской области.

Переход с сетей 4G на 2G будет осуществляться в зонах, подверженных по-
тенциальному пролёту дронов, это не коснется территории всей Ленобласти

Глава региона распорядился организовать дежурство транспортных 
средств, оснащённых мобильными системами РЭБ, рядом с местами проведе-
ния массовых мероприятий

Будут введены дополнительные процедуры проверки автомобилей, въезжа-
ющих на территорию внутренних дворов и парковочных зон административ-
ных учреждений и объектов органов власти региона.

Главам районов и руководителям соответствующих ведомств поручено ак-
туализировать документацию, касающуюся защиты важных социальных и 
инфраструктурных объектов.

vsevreg.ru



Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года2



Колтушский Вестник 3№ 11 (350) от 11.07.2025 года



Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года4



Колтушский Вестник 5№ 11 (350) от 11.07.2025 года



Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года6



Колтушский Вестник 7№ 11 (350) от 11.07.2025 года



Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года8



Колтушский Вестник 9№ 11 (350) от 11.07.2025 года



Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года10

Об утверждении Положения о Молодежном совете при администрации 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 17.08.2024 № 2233-р, областными законами Ле-
нинградской области от 12.04.2021 № 43-оз «Об отдельных вопросах реализации 
молодежной политики в Ленинградской области», от 16.05.2024 № 61-оз «О патри-
отическом воспитании в Ленинградской области», Уставом Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в целях привлечения активной молодежи к управлению, формированию актив-
ной жизненной позиции и гражданской ответственности, создания условий для 
проявления молодежных инициатив, приобщения молодых граждан к участию в 
общественной деятельности, организации и осуществления мероприятий по ра-
боте с детьми и молодежью на территории Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Молодежном совете при администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации от 26.11.2019 
№ 830 «Об утверждении Положения о молодежном совете при администрации 
муниципального образования Колтушское сельское поселение  Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник», 

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения и на офи-
циальном сайте МКУ «Колтушская ЦКС».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации

Колтушского городского поселения
от 11.07.2025№461

(Приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Молодежном совете при администрации

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, состав, порядок фор-

мирования, деятельности Молодежного совета при администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

1.2. Молодежный совет (далее - Совет) при администрации Колтушского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (далее - Колтушское городское поселение) является консультативно-совеща-
тельным органом, представляющим интересы молодежи во взаимоотношениях с 
органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организа-
циями, принимает участие в формировании и реализации молодежной политики 
на территории Колтушского городского поселения.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1493 «О государственной програм-

агитационных материалов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные объявления, 

плакаты, афиши и другую печатную и рукописную продукцию на стенах зданий и 
жилых домов, заборах и других ограждениях, столбах, деревьях, общественных и 
других специально не отведенных для этого местах.

3.  Ведущему специалисту по муниципальному земельному контролю админи-
страции Колтушского городского поселения,  в случае нарушения данного поста-
новления направлять материалы в административную комиссию администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Определить пригодными для проведения агитационных публичных меро-
приятий в форме собрания помещения, находящиеся в муниципальной собствен-
ности Колтушского городского поселения, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных ме-
роприятий осуществляется в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации организаторами данных мероприятий.

6.   Постановление вступает в силу после официального опубликования.
7.  Опубликовать данное постановление в газете «Колтушский вестник» и 

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения в сети Ин-
тернет.

8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Приложение 1
к постановлению администрации

Колтушского городского поселения
от 11.07.2025№ 459

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, определенных для размещения

печатных агитационных материалов

На установленных информационных стендах на территории Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области:

- УИК № 231,232,233 - стенд около здания МДОУ «ДСКВ № 62», г. Колтуши, 
ул. Верхняя;

- УИК № 230, 1020, 229, 966 - стенд около здания МОУ «Колтушская СОШ 
имени ак. И.П. Павлова», с. Павлова, ул. Быкова;

- УИК 228, - стенд около дома № 1 пос. Воейково;
- УИК 192,193,194 - стенд около здания детского сада д. Разметелево, Колтуш-

ское шоссе, 2Б.
Приложение 2

к постановлению администрации
Колтушского городского поселения

от 11.07.2025№ 459
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения публичных
агитационных мероприятий на территории Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Администрация  Колтушского городского поселения, актовый зал, адрес: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул.Озерная, дом 21.

Административное помещение по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Разметелево, дом 4.

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 461	                                                                                         г.Колтуши

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 458	                                                                                         г.Колтуши

Об установлении срока использования земель или земельных участков для 
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружения-
ми, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвали-
дов вблизи их места жительства

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 39.33, статьей 39.36-1 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 03.12.2021 № 777 «Об утверждении Порядка утверждения орга-
нами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской 
области схем размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвали-
дов вблизи их места жительства на территории Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок использования земель или земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их ме-
ста жительства - не более 7 лет с момента принятия решения об использовании. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-
вания.

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 
разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 459	                                                                                         г.Колтуши

Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных 
мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материа-
лов для зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Ленинград-
ской области 14 сентября 2025 года

В соответствии со ст.53, п.п. 7,8,10 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», областным законом Ленинград-
ской области от 29.06.2012 № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской об-
ласти», постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 
10.06.2025 № 298 «О назначении выборов Губернатора Ленинградской области», в 
целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных меро-
приятий для зарегистрированных кандидатов, размещения зарегистрированны-
ми кандидатами печатных агитационных материалов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Колтушского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – Колтушского 
городского поселения)  специальные места, удобные для размещения печатных 



Колтушский Вестник 11№ 11 (350) от 11.07.2025 года

ме «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 
годы»», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 
2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Россий-
ской Федерации на период до 2025 года», областными законами Ленинградской 
области от 13.12.2011 № 105-оз «О государственной молодежной политике в Ле-
нинградской области», от 13.11.2015 № 115-оз «О патриотическом воспитании в 
Ленинградской области», Уставом Колтушского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, нормативно-правовыми 
актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.4. Для обеспечения гласности работы и учета мнения всех заинтересован-
ных сторон Совет информирует через средства массовой информации о круге 
рассматриваемых вопросов, о сроках и месте проведения дискуссий. Совет яв-
ляется открытым для всех организаций, учреждений, разработчиков программ и 
общественных инициатив, заинтересованных в решении вопросов молодежной 
политики на территории Колтушского городского поселения.

1.5.  Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Цели, задачи и направления деятельности Совета
2.1. Целью деятельности Совета является объединение усилий молодежи 

Колтушского городского поселения для решения вопросов в сфере молодежной 
политики, а также повышения информированности молодежи о деятельности в 
данной сфере, привлечение активной молодежи к управлению, формированию 
активной жизненной позиции и гражданской ответственности, создания усло-
вий для проявления молодежных инициатив, приобщения молодых граждан 
к участию в общественной деятельности, формированию правовой культуры, 
созданию условий для развития добровольчества (волонтерства) на территории 
Колтушского городского поселения.

2.1. Основной задачей Совета является консолидация усилий молодежи Кол-
тушского городского поселения для разработки предложений по решению акту-
альных проблем в сфере молодежной политики и участия в их решении на терри-
тории Колтушского городского поселения.

2.2.  Деятельность Совета:
выдвижение и реализация предложений, направленных на достижение цели 

улучшения качества жизни молодежи Колтушского городского поселения (моло-
дежные инициативы);

содействие ведущему специалисту по работе с молодежью МКУ «Колтушская 
ЦКС» в разработке плана и программы реализации государственной молодежной 
политики в Колтушском городском поселении;

мониторинг молодежных сообществ по интересам на территории Колтушско-
го городского поселения и организация планомерной работы с ними;

ведение активной, регулярной информационной работы;
участие в мероприятиях сферы молодежной политики местного, районного, 

областного, федерального и международного масштабов.
2.3. Направления деятельности Совета:
гражданско-патриотическое воспитание;
культурно-досуговая деятельность (творческие инициативы);
информационная деятельность;
добровольческая деятельность (волонтерство);
взаимодействие с местными молодежными общественными объединениями 

и сообществами;
формирование здорового образа жизни, организация отдыха, оздоровления и 

спортивное воспитание молодежи;
поддержка молодых семей;
профориентация молодежи;
развитие молодежного предпринимательства и финансовой грамотности;
молодежное межрегиональное и международное сотрудничество;
формирование толерантного сознания.

3. Формирование Совета и его состав
3.1. Совет формируется из представителей молодежи, проживающей на тер-

ритории Колтушского городского поселения (учащиеся и студенты образова-
тельных учреждений, рабочая молодежь, молодые предприниматели, спортивная 
молодежь, творческая молодежь, молодежь с ограниченными возможностями, 
молодые семьи).

3.2. Членами Совета могут стать граждане Российской Федерации от 14 до 35 
лет, постоянно проживающие на территории Колтушского городского поселения.

3.3. В состав Совета входят: Правление Совета (председатель Совета, замести-
тель председателя Совета, секретарь Совета) и члены Совета. 

3.4. Члены Совета могут выбираться:
- ведущим специалистом по работе с молодежью МКУ «Колтушская ЦКС» (да-

лее - ведущий специалист по работе с молодежью) посредством анализа поданных 
анкет кандидатов в состав Молодежного совета;

- голосованием действующих членов Совета, посредством представления 
председателем или заместителем председателя Совета на основании заполненной 
анкеты кандидата в состав Молодежного совета.

3.5. Состав Совета формируется в период с 1 по 30 сентября ежегодно. По мере 
необходимости состав Совета может быть изменен по решению членов Совета 
посредством голосования.

3.6. Информация о формировании нового состава Совета и сроков подачи 
документов размещается в печатном издании (газета «Колтушский вестник»), на 
официальном сайте Колтушского городского поселения и на официальном сайте 
МКУ «Колтушская ЦКС». 

3.7. Для включения в состав Совета все заинтересованные граждане направ-
ляют заполненные анкеты кандидатов в состав Совета (Приложение 1 к Поло-
жению) на электронную почту: koltushi@yandex.ru . После принятия решения о 
включении в состав Совета кандидат подает заполненное Согласие на включение 
в состав Совета (Приложение 2 к Положению).

3.8. Член Совета может покинуть состав Совета по:
решению Совета путем голосования в случаях и в порядке, которые установ-

лены настоящим Положением;
собственному решению путем подачи председателю Совета заявления о выхо-

де из состава Совета (Приложение 3 к Положению).
3.8.1. Основаниями для исключения члена Совета могут являться:
- невыполнение возложенных обязанностей;
- осуществление деятельности, противоречащей целям деятельности Совета;
- осуществление действий, либо бездействия, препятствующих работе Совета;
- в случае отсутствия на двух и более заседаниях без уважительной причины; 
- совершение действий, порочащих Совет.
3.9. Правление Совета (председатель Совета, заместитель председателя, секре-

тарь) - граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет, проживающие 
на территории Колтушского городского поселения, избирается на первом общем 
заседании сформированного Совета. Кандидатуры на должности в Правление 
Совета согласовываются с ведущим специалистом по работе с молодежью.

3.9.1. Председатель Совета:
- определяет место и время проведения заседания Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- формирует на основе предложений членов Совета план работы Совета и по-

вестку его очередного заседания;
- возглавляет реализацию проектов, находящихся в сфере деятельности Со-

вета;
- на основе решений Совета выдвигает предложения и рекомендации для рас-

смотрения должностными лицами органов местного самоуправления;
- представляет отчеты о работе Совета ведущему специалисту по работе с мо-

лодежью;
- курирует деятельность Совета.
3.9.2. Досрочное переизбрание председателя производится в случаях:
- сложения полномочий председателя на основании личного заявления;
- отстранения председателя от занимаемой должности вследствие системати-

ческого неисполнения им своих обязанностей или утратой доверия;
- переезда председателя на постоянное место жительства за пределы Колтуш-

ского городского поселения;
- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении 

председателя;
- изменения гражданства председателя;
- смерти председателя.
3.9.3.Заместитель председателя Совета исполняет обязанности председателя 

Совета в случае его временного отсутствия.
3.9.4. Секретарь Совета:
- оказывает содействие в подготовке проекта плана работы Совета; составле-

нии проектов повестки дня заседания Совета; подготовке материалов 
к заседаниям Совета;
- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня 

очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;
- ведет учет посещаемости членами Совета заседаний;
- ведет протокол заседания Совета.
3.10. Количественный состав Совета – не более 25 человек.
3.11. Совет может образовывать из числа членов Совета экспертные, коорди-

национные и рабочие группы и привлекать к их работе представителей молодеж-
ных организаций и объединений, ученых, специалистов.

3.12. Координатором деятельности Совета является ведущий специалист по 
работе с молодежью МКУ «Колтушская ЦКС».

4. Порядок деятельности Совета
4.1. Деятельность Совета осуществляется на основе утвержденных Советом 

планов, формируемых в соответствии с направлениями деятельности.
4.2. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые про-

водятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. По мере необ-
ходимости члены Совета могут инициировать внеочередные заседания Совета. 
Очередные и внеочередные заседания Совета считаются правомочными, если на 
них присутствует не менее 2/3 членов Совета.

4.3. Повестка заседания формируется:
-  на основе плана работы Совета;
-  из предложений членов Совета;
-  из одобренных Советом предложений от лиц, не являющихся членами Со-

вета;
-  из предложений главы администрации Колтушского городского поселения.
4.4. Решения Совета принимаются большинством голосов, присутствующих 

на заседании членов Совета, оформляются протоколом, носят рекомендательный 
характер и доводятся до сведения ведущего специалиста по работе с молодежью. 
Каждый член Совета имеет только один голос при принятии решения. 

4.5. По итогам года Советом представляется отчет о проделанной работе веду-
щему специалисту по работе с молодежью. Ведущий специалист по работе с мо-
лодежью предоставляет отчет о проделанной работе Совета главе администрации 
Колтушского городского поселения.

4.6. Деятельность Совета может быть прекращена по инициативе админист-
рации Колтушского городского поселения.

5. Права и обязанности Совета и его членов
5.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
- организовывать конференции, дискуссии и другие мероприятия для обсу-

ждения проблематики молодежной политики на территории Колтушского город-
ского поселения;

- привлекать на безвозмездной основе для участия в работе представителей 
научных учреждений, органов местного самоуправления, организаций и учре-
ждений;

- внести предложение главе администрации Колтушского городского поселе-
ния о проведении мероприятий, имеющих общественное значение и требующих 
финансового обеспечения. 

6. Эффективность деятельности Совета
6.1. Определяющими критериями в оценке эффективности деятельности Со-

вета и взаимодействия с органами местного самоуправления Колтушского город-
ского поселения являются: 

количество проектов, реализованных в рамках деятельности Совета;
количество выдвинутых, принятых к рассмотрению предложений, обеспечи-

вающих решение проблем в сфере молодежной политики Колтушского городско-
го поселения;

количество участий делегаций Совета в мероприятиях сферы молодежной 
политики местного, районного, областного, федерального и международного 
масштабов.

Приложение 1
к Положению 

Анкета
кандидата в Молодежный совет при администрации

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

I. Информация о заявителе:
1.Фамилия, имя, отчество _______________________________________________
2.Дата рождения (число, месяц, год) _______________________________________
3.Семейное положение (если есть дети - указать) _____________________________
4.Адрес фактического проживания _______________________________________
5.Телефон мобильный __________________________________________________
6.Адрес электронной почты _____________________________________________
7.Ссылка в ВК_________________________________________________________

II. Личные и профессиональные достижения:
8. Образование (специальность, факультет, учебное заведение, год окончания): __
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
9.Участие в конкурсах, научных конференциях, олимпиадах, семинарах, тренин-
гах, стажировках, полученные гранты и премии, реализованные проекты: _____
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
10. Знание иностранных языков, уровень владения: _________________________
11. Отношение к алкоголю/табаку/наркотикам _____________________________
12. Имеете ли вы опыт публичных выступлений или общения со СМИ (если да, то 
укажите какой, как часто, численность аудитории и др.)? 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
13.Создавали ли Вы что-либо сами «с нуля» (инициировали и руководили про-
цессом)? 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
14. Занимаетесь ли Вы благотворительной деятельностью (если да, то опишите 
какой)?
_____________________________________________________________________
15. Какое(ие) из направлений деятельности Совета молодежи были бы Вам инте-
ресны? (нужное подчеркнуть):

•	 гражданско-патриотическое воспитание;
•	 культурно-досуговая деятельность (творческие инициативы);
•	 информационная деятельность;
•	 добровольческая деятельность (волонтерство);
•	 взаимодействие с местными молодежными общественными объеди-

нениями и сообществами;
•	 формирование здорового образа жизни, организация отдыха, оздо-

ровления и спортивное воспитание молодежи;
•	 поддержка молодых семей;
•	 профориентация молодежи;
•	 развитие молодежного предпринимательства и финансовой грамот-

ности;
•	 молодежное межрегиональное и международное сотрудничество;
•	 формирование толерантного сознания.

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных” свободно, своей волей и в своих интересах даю 
согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения моей 
кандидатуры для включения в состав Молодежного совета при администрации 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области.

Настоящее согласие дается на обработку моих персональных данных для при-
нятия решения о включении меня в состав Молодежного совета.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персо-
нальными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хране-

ние, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, 
распространение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удале-
ние, уничтожение моих персональных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается настоящее со-
гласие, включает любую информацию, представленную в настоящем заявлении и 
других представленных мною документах в указанных целях.

Настоящее согласие на обработку моих персональных данных представлено с 
учетом части 2 статьи 6 и части 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 
года № 152-ФЗ «О персональных данных”, в соответствии с которыми обработка 
персональных данных может осуществляться без моего дополнительного согла-
сия.

Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания, действует на период 
моего пребывания в качестве кандидата в состав Совета, а также на период член-
ства в Совете (при утверждении), и может быть отозвано путем подачи письмен-
ного заявления.

Даю согласие на обработку персональных данных
 ____________    ___________________                 
    (Подпись)                      (ФИО)

Дата:  «__________________»  20     г.
Приложение 2
к Положению

Ведущему специалисту по работе с молодежью
___________________________

от ___________________________

Согласие
на включение в состав Молодежного совета при администрации 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Я,______________________________________________________________, 
даю согласие на включение меня в состав Молодежного совета при администра-
ции Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области с “_____”____________20___г.

С положением о Молодежном совете при администрации Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ознакомлен(а)  ______________________________

С правилами посещения МКУ «Колтушская ЦКС» ознакомлен(а) __________
______________________________________________________

Медицинских противопоказаний для деятельности в совете молодежи не 
имею ___________________________________________________________       

Даю согласие на фото и видео съемку меня, а также на публикацию фотогра-
фий, связанных с деятельностью Молодежного совета:

- в газетах, сотрудничающих с администрацией Колтушского ГП и МКУ «Кол-
тушская ЦКС»;

- в группах Вконтакте принадлежащих и сотрудничающих с  администрацией 
Колтушского  ГП и МКУ «Колтушская ЦКС»;

- на официальном сайте администрации Колтушского городского поселения 
и МКУ «Колтушская «ЦКС»;

Анкету кандидата в состав совета молодежи при администрации Колтушско-
го городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
заполнил(а) __________________________________

__________________                                                                        ___________________
           (подпись)                                                                                          (расшифровка)
«____» ____________ 20___г.   

Приложение 3 
к Положению

Председателю Совета
___________________________

 от ___________________________

Заявление о выходе из состава 
Молодежного совета при администрации Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Прошу исключить меня из состава Молодежного совета при администра-
ции Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в связи с _______________________________________
____________________________________________________________________

__________________                                             __________________
         (подпись)                                                                (расшифровка)

«____» ____________ 20___г. 

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 462	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории Колтушского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области на III 
квартал 2025 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 02.07.2025 № 394/пр «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Рос-
сийской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Рос-
сийской Федерации на III квартал 2025 года», Методическими рекомендациями 
по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площа-
ди жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленин-
градской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству 
Ленинградской области от 31.01.2024 года № 131

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на III квартал 2025 года норматив стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории Колтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем моло-
дых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», мероприятия 
по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей)   и меро-
приятия  по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств 
ипотечного кредита (займа)  государственной программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области», в размере 136 771 (ста тридцати шести 
тысяч семисот семидесяти одного) рубля 93 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Колтушского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет.

mailto:koltushi@yandex.ru


Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтер-
натива». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес 
издателя и адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, город Колтуши, улица Озерная, дом 21, офис 2/11. E–mail: 
koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник № 11 (350) от 11.07.2025 года12

Газета отпечатана в типографии ООО «Медиа-Сеть», Санкт-Петербург, 
Благодатная д.63, корп.6, оф.7. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется 
в Колтушском городском поселении. Распространяется бесплатно. Подпи-
сано в печать по графику – 11.07.2025 г. фактическое – 11.07.2025 г. Дата 
выхода в свет: 11.07.2025 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ № 158.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

3. Постановление вступает в силу с момента вступления в силу Приказа Ми-
нистерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 02.07.2025 № 394/пр «О нормативе стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе 
полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2025 года».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 463	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) и 
подзахоронение на гражданских кладбищах Колтушского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахо-
ронение на гражданских кладбищах Колтушского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 28.08.2024 №1419 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение 
(перезахоронение) и подзахоронение на гражданских кладбищах Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Колтушского городского поселения  в сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 464	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Принятие решения об использовании земель или земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена), для возведения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки тех-
нических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их ме-
ста жительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Принятие решения об использовании земель или земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная соб-
ственность на которые не разграничена), для возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических 
средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительст-
ва» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 13.12.2024 № 1818 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об использовании 
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые не разграничена), для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для сто-
янки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 465	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и анну-
лирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 13.12.2024 № 1816 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 466	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора соци-
ального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» согласно Прило-
жению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 30.01.2025 № 42 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубли-
ката договора социального найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда».                                                            

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 467	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым до-
мом» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 10.04.2024 №610 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 468	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении зе-
мельных участков и (или) земель, расположенных на территории Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (государственная собственность на которые не разграничена), для их 

использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 
Земельного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги ««Установление публичного сервитута в отношении земельных 
участков и (или) земель, расположенных на территории Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (госу-
дарственная собственность на которые не разграничена), для их использования в 
целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса 
Российской Федерации» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 13.12.2024 №1808 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в 
отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (государственная собственность на которые не разграниче-
на), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 
статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.                                                                                  
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 469	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению  му-
ниципальной  услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства» соглас-
но Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 13.12.2024 №1807 Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 470	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 30.01.2025 № 41 Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

